SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT PHÚ YÊN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           CHI CỤC KIỂM LÂM                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:             /TB-CCKL            Phú Yên, ngày        tháng  3  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa lĩnh vực Lâm nghiệp,

Kiểm lâm thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp huyện trên

 địa bàn tỉnh Phú Yên

Căn cứ Quyết định số 5275/QĐ-BNN-VP ngày 12/12/2023 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc ban hành Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực nông

nghiệp và PTNT;

Căn cứ Quyết định số 178/QĐ-BNN-TCLN ngày 08/01/2024 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Lâm nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ

Nông nghiệp và PTNT;

Căn cứ Quyết định số 240/QĐ-BNN-LN ngày 10/01/2024 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT về việc công bố TTHC được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực lâm nghiệp thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT;

Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh Phú Yên

về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa trong lĩnh vực Nông nghiệp

và PTNT thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn

tỉnh Phú Yên.

 Chi cục Kiểm lâm thông báo niêm yết công khai Thủ tục hành chính lĩnh vực Lâm

nghiệp, Kiểm lâm thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn

tỉnh Phú Yên đến các tổ chức, cá nhân một số nội dung sau:

 I. Về Danh mục thủ tục hành chính niêm yết công khai: Thẩm quyền giải quyết

của Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Phú Yên: 05 thủ tục hành chính chuẩn

hóa theo Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh Phú Yên.

(cụ thể kèm theo phụ lục gửi kèm);

 II. Tổ chức, niêm yết công khai

 - Niêm yết công khai trên Bảng thông báo tại Văn phòng Chi cục Kiểm lâm

Phú Yên, số 48 Nguyễn Tất Thành, phường 2, thành phố Tuy Hòa, Phú Yên và tại

Văn phòng Hạt Kiểm lâm các huyện, thị xã, thành phố.

 - Công khai trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú Yên,

tại địa chỉ: https://dichvucong.phuyen.gov.vn; trên trang web Sở Nông nghiệp và

PTNT, tại địa chỉ: https://snnptnt.phuyen.gov.vn; trên trang web của Chi cục Kiểm

lâm, tại địa chỉ: https://kiemlam.phuyen.gov.vn.

https://dichvucong.phuyen.gov.vn/
https://snnptnt.phuyen.gov.vn/
https://kiemlam.phuyen.gov.vn/

2

 - Các đơn vị Kiểm lâm tham mưu UBND cấp huyện thực hiện thông báo niêm

yết, công khai Danh mục TTHC tại Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 14/3/2024

của UBND tỉnh Phú Yên và quy trình giải quyết TTHC tại Quyết định trên để tổ chức,

cá nhân biết thực hiện theo quy định.

 III. Tiếp nhận hồ sơ: có 3 cách thức nộp hồ sơ

  - Nộp hồ sơ trực tuyến qua Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tại

địa chỉ: https://dichvucong.phuyen.gov.vn.

  - Nộp trực tiếp tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của UBND cấp huyện.

 - Qua dịch vụ bưu chính công ích.

 Chi cục Kiểm lâm thông báo đến các tổ chức, cá nhân trong tỉnh biết thực hiện.

(Đính kèm số 288/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh Phú Yên)

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT (Báo cáo);

- Trung tâm PVHCC tỉnh (để biết);

- UBND các huyện, tx,tp;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Trang Website CCKL(Giàu);

- Các đơn vị Kiểm lâm;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;
- Các phòng nghiệp vụ;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Xuân Quang

https://dichvucong.phuyen.gov.vn/

3

PHỤ LỤC

 DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CHUẨN HÓA THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA ỦY BAN

NHÂN DÂN CẤP HUYỆN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH PHÚ YÊN

 (Ban hành kèm theo Thông báo số         /TB-CCKL  ngày      /3/2024 của Chi cục Kiểm lâm)

TT
Mã

TTHC

Tên thủ tục hành

chính

Thời hạn giải

quyết
Cách thức thực hiện

Phí,

lệ phí
Căn cứ pháp lý Ghi chú

I.  LĨNH VỰC KIỂM LÂM: 03 TTHC

1

Phê duyệt hoặc điều

chỉnh phương án quản

lý rừng bền vững của

chủ rừng là hộ gia đình,

cá nhân, cộng đồng dân

cư hoặc hộ gia đình cá

nhân liên kết thành

nhóm hộ, tổ hợp tác

trường hợp có tổ chức

các hoạt động du lịch

sinh thái

22 ngày kể từ

ngày nhận đủ hồ

sơ hợp lệ

- Nộp hồ sơ trực tuyến

qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành

chính tại địa chỉ

https://dichvucong.phu

yen.gov.vn.

- Nộp trực tiếp tại bộ

phận tiếp nhận và trả

kết quả của UBND cấp

huyện.

- Qua dịch vụ bưu

chính công ích.

Không

- Thông tư số

28/2018/TT-

BNNPTNT ngày

16/11/2018.

- Khoản 5, Điều 1,

Thông tư số

13/2023/TT-

BNNPTNT ngày

30/11/2023 của Bộ

Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn.

Thực hiện theo

Quyết định số

178/QĐ-BNN-

TCLN ngày

08/01/2024 của

Bộ Nông nghiệp

và PTNT

2 3.000175
Xác nhận nguồn gốc gỗ

trước khi xuất khẩu

04 ngày làm việc;

trường hợp có

thông tin vi phạm:

06 ngày làm việc.

Không

Nghị định số

102/2020/NĐ-CP

ngày 01/9/2020 của

Chính phủ

Thực hiện theo

Quyết định số

4044/QĐ-BNN-

TCLN ngày

14/10/2020 của

Bộ Nông nghiệp

và PTNT

3 1.000045
Xác nhận bảng kê lâm

sản

02 ngày kể từ

ngày nhận đủ hồ

sơ theo quy định.

Không
Khoản 3, Điều 2,

Thông tư số

22/2023/TT-

https://dichvucong.phuyen.gov.vn/
https://dichvucong.phuyen.gov.vn/

4

TT
Mã

TTHC

Tên thủ tục hành

chính

Thời hạn giải

quyết
Cách thức thực hiện

Phí,

lệ phí
Căn cứ pháp lý Ghi chú

BNNPTNT ngày

15/12/2023 của Bộ

Nông nghiệp và

PTNT

II.  LĨNH VỰC LÂM NGHIỆP: 02 TTHC

1 1.007919

Phê duyệt, điều chỉnh,

thiết kế dự toán công

trình lâm sinh (đối với

công trình lâm sinh

thuộc dự án do Chủ tịch

UBND cấp huyện quyết

định đầu tư)

19 ngày làm việc

kể từ ngày nhận

đủ hồ sơ theo quy

định

- Nộp hồ sơ trực tuyến

qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành

chính tại địa chỉ

https://dichvucong.phu

yen.gov.vn.

- Nộp trực tiếp tại bộ

phận tiếp nhận và trả

kết quả của UBND cấp

huyện.

- Qua dịch vụ bưu

chính công ích.

Không

Thông tư số

15/2019/TT-

BNNPTNT ngày

30/10/2019 của Bộ

Nông Nghiệp và

PTNT

Thực hiện theo

Quyết định số

4751/QĐ-BNN-

TCLN ngày

11/12/2019 của

Bộ Nông nghiệp

và PTNT

2 1.011471

Phê duyệt Phương án

khai thác thực vật rừng

loài thông thường thuộc

thẩm quyền giải quyết

của Ủy ban nhân dân

cấp huyện

10 ngày kể từ

ngày nhận đủ hồ

sơ hợp lệ

Không

Thông tư số

22/2022/TT-

BNNPTNT ngày

30/12/2022 của Bộ

trưởng Bộ Nông

nghiệp và PTNT.

Thực hiện theo

Quyết định số

240/QĐ-BNN-

TCLN ngày

10/01/2024 của

Bộ Nông nghiệp

và PTNT

https://dichvucong.phuyen.gov.vn/
https://dichvucong.phuyen.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T17:23:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hoài Yến Vi<lehoaiyenvi@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T11:07:34+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Huỳnh Xuân Quang<hxquang-sonnptnt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T11:26:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi Cục Kiểm lâm<sonnptnt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T11:26:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi Cục Kiểm lâm<sonnptnt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T11:26:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi Cục Kiểm lâm<sonnptnt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!